ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND
V/v đôn đốc tổng hợp, báo cáo kết

quả lấy ý kiến dự thảo Nghị quyết

sửa đổi, bổ sung một số điều của

Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam năm 2013

      Ba Tơ, ngày       tháng 5 năm 2025

    Kính gửi:

                   - Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, huyện;

                   - UBND các xã, thị trấn.

Theo đề nghị của Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số 826/STP-

XDKT&TDTHPL ngày 21/5/2025 về việc đôn đốc tổng hợp, báo cáo kết quả lấy ý

kiến dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ

đạo như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn triển khai thực hiện một số nội dung, cụ thể:

- Khẩn trương chỉ đạo tổ chức lấy ý kiến tham gia góp ý dự thảo Nghị quyết

và triển khai thực hiện các nội dung quy định tại khoản 4, khoản 5 Mục III Kế

hoạch 87/KH-UBND ngày 12/5/2025 của UBND huyện. Đặc biệt, Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn khẩn trương chỉ đạo, thực hiện tuyên truyền, phổ biến và vận động,

tổ chức lấy ý kiến Nhân dân ở khu dân cư, thôn, tổ dân phố tham gia ý kiến vào dự

thảo Nghị quyết theo hình thức thích hợp, đảm bảo có chất lượng và hiệu quả.

- Nội dung tổng hợp báo cáo thực hiện theo hướng dẫn và các Biểu mẫu kèm

theo Công văn số 2441/BTP-PLHSHC ngày 06/5/2025 của Bộ Tư pháp (Có biểu

mẫu kèm theo), cụ thể: Các cơ quan, đơn vị địa phương tổng hợp ý kiến từ nguồn

“Các ý kiến được thể hiện dưới hình thức văn bản như: Thư, phiếu, báo cáo, văn

bản góp ý và các dạng văn bản khác” để  xây dựng báo cáo tổng hợp kết quả lấy ý

kiến của cơ quan đơn vị mình. Hoàn thành kết quả thực hiện gửi về UBND huyện

qua (Phòng Tư pháp) chậm nhất ngày 27/5/2025.

2. Trên cơ sở kết quả báo cáo của các cơ quan đơn vị, địa phương, giao

Phòng Tư pháp tổng hợp và tham mưu UBND huyện báo cáo kết quả thực hiện gửi

về Sở Tư pháp theo đúng thời gian quy định.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành huyện và Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tư pháp;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, TP(Ni).

CHỦ TỊCH

Phạm Giang Nam

 2

		2025-05-23T08:41:21+0700

		2025-05-23T16:32:39+0700

		2025-05-23T16:32:39+0700

		2025-05-23T16:32:39+0700